

उच्चतर शिक्षा निदेशालय,

हिमाचल प्रदेश, शिमला - 171001

प्रेस विज्ञप्ति

भारत सरकार अल्पसंख्यक मन्त्रालय द्वारा यह निरीक्षण किया गया है कि कुछ राज्यों द्वारा अनपेक्षित अवस्था के कारण, आवेदनों के सत्यापन की प्रक्रिया को समय सीमा के अन्दर पूरा नहीं किया गया है। अतः भारत सरकार द्वारा यह निर्णय लिया गया किया गया है कि पूर्व-मैट्रिक, मैट्रिकोत्तर एवं मैरिट-कम-मिन्स अल्पसंख्यक छात्रवृत्ति योजनाओं के अन्तर्गत रह गए अपूर्ण (पेंडिंग)/असत्यापित नवीन आवेदन पत्रों के लिए, NSP 2.0 पोर्टल को वर्ष 2016-17 के लिए ऑन-लाईन आवेदन के सत्यापन की प्रक्रिया को दिनांक 10-05-2017 तक संस्थानों के लिए और 25-05-2017 तक राज्यों/ केन्द्रशासित प्रदेशों के लिए दुबारा खोला जा रहा है, ताकि इस तरह के असत्यापित नवीन आवेदन पत्रों को वर्ष 2016-17 के लिए छात्रवृत्ति के वितरण हेतु सत्यापित किया जा सके। जरूरी "अल्प सन्देश सेवा" सन्देशों को इस तरह के लाभान्वित छात्र-छात्राओं एवं सम्बन्धित संस्थानों के फोन नम्बर पर भेज दिया जाएगा ताकि NSP 2.0 पोर्टल पर समय पर कार्यवाही की जा सके।

(डा० बृज लाल विन्टा)
शिक्षा निदेशक उच्चतर,
हिमाचल प्रदेश, शिमला-1

दिनांक: 5 मई, 2017

पृष्ठांकन सं० ई०डी०एन०-एच (10)ए(7)2/2009-प्रेस विज्ञप्ति
प्रतिलिपियां : -

1. निदेशक, आकाशवाणी केन्द्र, शिमला।
2. निदेशक, दूरदर्शन केन्द्र, शिमला।
3. सम्पादक, दैनिक भास्कर समाचार पत्र, शिमला।
4. सम्पादक, अमर उजाला समाचार पत्र, शिमला।
5. सम्पादक, आपका फ़ैसला समाचार पत्र, शिमला।
6. सम्पादक, पंजाब केसरी समाचार पत्र, शिमला।
7. सम्पादक, दैनिक जागरण समाचार पत्र, शिमला।
8. सम्पादक, दिव्य हिमाचल समाचार पत्र, शिमला।
9. सम्पादक, हिमाचल दस्तक समाचार पत्र, शिमला।
10. निदेशक, सूचना एवं जन सम्पर्क मन्त्रालय हिमाचल प्रदेश, शिमला -171002 को प्रकाशन हेतु प्रेषित की जा रही है।
11. ई-पास प्रभारी, शिक्षा निदेशालय (उच्चतर), हि०प्र०, से अनुरोध है कि, उक्त प्रैस विज्ञप्ति को ई-पास वेबसाईट पर अंकित करने की कृपा करें।
12. तकनीकी अधिकारी, आई० टी० सैल, शिक्षा निदेशालय (उच्चतर), हि०प्र०, से अनुरोध है कि, उक्त प्रैस विज्ञप्ति को विभाग की वेबसाईट पर अंकित करने की कृपा करें।


(डा० बृज लाल विन्टा)
शिक्षा निदेशक उच्चतर,
हिमाचल प्रदेश, शिमला-1

DIRECTORATE OF HIGHER EDUCATION

Himachal Pradesh, Shimla – 171001.

PRESS RELEASE


Govt. of India, Ministry of Minority Affairs has been examined that some states have not completed the verification process within the said time limit due to unforeseen circumstances. Therefore, GOI has been decided to Re-open the online application verification process of NSP Portal 2.0 for the year 2016-17 pending /un-verified Renewal applications under the Pre-Matric, Post Matric and Merit cum Means based scholarship schemes meant for minorities i.e. till 10-05-2017 for Institutes and till 25-05-2017 for States/UTs so that such un-verified renewal applications may be verified for disbursement of scholarships for the year 2016-17. Necessary, SMS messages may also be sent at the mobile numbers of such beneficiaries and Institutes concerned for timely action on NSP 2.0


(Dr. B. L. Vinta)
Director of Higher Education
Himachal Pradesh.

Endst. No. EDN-H(10)A(7)2/2009-Advertisements- Shimla, Dated: 5th May, 2017

Copy to:

1. The Director, All India Radio Centre, Shimla.
2. The Director, Doordarshan Centre, Shimla.
3. The Editor, The Tribune Newspaper, Shimla.
4. The Editor, The Indian Express Newspaper, Shimla.
5. The Editor, The Times of India Newspaper, Shimla.
6. The Editor, Hindustan Times Newspaper, Shimla.
7. The Director, Public Information and Public Relation Department, Himachal Pradesh, Shimla – 171002, for publication please.
8. The HP ePASS Incharge, DHE HP, with the request to upload the above Press Release on to the HP ePASS Website.
9. The TO, IT Cell, DHE HP, with the request to upload the above Press Release on the Departmental website.


(Dr. B. L. Vinta)
Director of Higher Education
Himachal Pradesh.